

JONAVOS RAJON SAVIVALDYBĖS MERAS

Žeimių g. 13, LT-55158 Jonava, (8 349) 610 40, faksas (8 349) 500 12,
el. paštas as@jonava.lt



Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188769070

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijai
Gedimino pr. 17, 01505 Vilnius
sumin@sumin.lt

2022-01- Nr. 6B-

I

DĖL KPPP REZERVO LĖŠŲ SKYRIMO JONAVOS RAJONO SAVIVALDYBEI 2022 METAIS

Vadovaujantis LR Vyriausybės 2005 m. balandžio 21 d. nutarimu Nr. 447 „Dėl Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo įstatymo įgyvendinimo“, 9 proc. KPPP rezervo lėšų paskirstomi atrinktiems valstybei svarbiems vietinės reikšmės kelių objektams finansuoti. Nors KPPP rezervo lėšų skirstymo tvarka turėjo būti patvirtinta lygiagrečiai su 2021 m. gruodžio 23 d. įstatymu Nr. XIV-865 „Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo įstatymo Nr. VIII-2032 2, 8, 9, straipsnių, 3 priedo pakeitimo ir 3,4 straipsnių pripažinimo netekusiais galios“, kol kas jos nėra, todėl savivaldybėms nėra žinoma, kokia lėšų suma 2022 m. paskirstoma atrinktiems valstybei svarbiems vietinės reikšmės kelių objektams finansuoti ir kokius kriterijus objektas turėtų atitikti. Nepaisant to prašome skirti lėšų Jonavos miesto Lietuvos g. rekonstrukcijai.

Lietavos gatvė jungia Valstybinės reikšmės krašto kelią Nr. 144 Jonava – Kėdainiai - Šeduva ir Valstybinės reikšmės rajoninį kelią Nr. 1521 Jonava – Gudžioniai, kurioje vyksta intensyvus ne tik lengvųjų, bet ir sunkiasvorių transporto priemonių eismas. Ši gatvė jungia Jonavos viršutinę miesto dalį su apatine miesto dalimi, čia vyksta intensyvus transporto priemonių tranzitas iš Ukmergės ir Kėdainių rajonų.

Lietavos g. aplinka urbanizuota, palei gatvę vyrauja daugiaaukščiai gyvenamieji pastatai, garažai ir komercinės paskirties teritorijos (prekybos centras „Norfa“ ir statybinių prekių prekybos centras „Bikuva“). Planuojama remontuoti gatvę atitinka B kategorijai keliamus reikalavimus, jos ilgis 1,201 km., eismo juostų skaičius - 2, eismo juostos plotis – 3,25 m. Gatvės esamos asfalto dangos būklė patenkinama - važiuojamojoje dalyje gausybė pažeistų dangos plotų, yra duobių, deformacijų, būtinas asfalto dangos remontas. Taip pat yra bloga dviračių takų infrastruktūra ir nepakankamas automobilių stovėjimo vietų skaičius.

Jonavos rajono savivaldybės administracija 2022 metais pageidauja KPPP rezervo lėšomis atlikti Jonavos miesto Lietuvos gatvės (unikl. Nr. 4400-4093-6927) rekonstrukciją. 2021 m. parengtas statinio techninis projektas, atliktas projekto eismo saugumo auditas, techninio projekto ekspertizė, visuomenė informuota apie numatomą statinių projektavimą. Įgyvendinus projekto sprendinius būtų pagerinta gatvės danga, dviračių takų bei pėsčiųjų takų infrastruktūra, kas įtakoja darnų judumą bei būtų padidintas tranzitinio transporto pralaidumas įrengus šalia gatvės automobilių stovėjimo vietas, nes iki rekonstrukcijos praktiškai po vieną eismo juostą yra užstatoma automobiliais.

Jonavos m. Lietuvos gatvės rekonstrukcijos projekto sąmatinė vertė - 3.200 tūkst Eur su PVM.

Prašome Jonavos miesto Lietavos gatvės rekonstrukcijai skirti 80 proc. reikalingos sumos iš KPPP rezervo lėšų. Savivaldybės administracija planuoja iš Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų prisidėti ne mažiau kaip 15 proc., o iš savivaldybės biudžeto ne mažiau kaip 5 proc. Lietavos g. rekonstrukcijai reikalingų lėšų.

Savivaldybės meras

Mindaugas Sinkevičius

Vilma Petkuvienė (8-349) 2 07 89